
 Fallbeispiele >>

Gepegte Zähne können ganz schön teuer werden

Krone

Brücke

Implantat

Das asano-Zahnschutzprogramm für Zahnbehandlungen

Tarif  leistet Ersatz für die privatärztlichen Mehrkosten„zahnerhalt & zahnpege“

Der monatliche Preis für dieses Bestprodukt mit Eintrittsalter 30 Jahre beträgt 8,45 €

Das asano-Zahnschutzprogramm für Zahnersatz

Die Tarife für den Bedarf von Zahnersatz leisten Ersatz für die privatärztlichen Mehrkosten

Der monatliche Preis für das komfortable Einstiegsprodukt mit Eintrittsalter 30 Jahre beträgt 6,29 €

>> Bei den Zahnersatz-Produkten können Sie zwischen drei Alternativen wählen:

100% Festkostenzuschuss Ihrer Kasse zusätzlich  Implantat plus
200% Festkostenzuschuss Ihrer Kasse zusätzlich  Implantatextra
95% vom Rechnungsbetrag des Zahnarztes

zahnersatz          plus  
zahnersatz        extra   
zahnersatz    optimal  

Als Orientierungshilfe haben wir die durchschnitt-

lichen Zahnarzthonorare für Sie ermittelt:

Als Orientierungshilfe haben wir die durchschnittlichen Zahnarzthonorare für Sie ermittelt:

Wurzelbehandlung

Einlagenfüllung aus Keramik Einlagenfüllung aus Gold

Kompositfüllung

 
 

Professionelle Zahnreinigung

Kompositfüllung

Einlagefüllung / Keramik-Inlay

Wurzelbehandlung

Parodontosebehandlung

Kieferorthopädie

Vollkeramik-Krone

Vollkeramik-Brücke

Teil- oder Vollprothese

Implantat mit Keramikkrone

60 € bis 120 €

80 € bis 130 €

200 € bis 600 €

400 € bis 1.200 €

300 € bis 1.000 €

bis 3.500 €

480 € bis 750 €

1.200 € bis 2.200 €

400 € bis 5.000 €

bis 3.800 €



Ihre Kontaktdaten:

Die überdurchschnittlich hohen Leistungen des

asano-Zahnschutzprogramms haben Sie überzeugt, dann buchen Sie

Ihren Tarif gleich online unter: 

Haben Sie Fragen? Wir helfen gerne weiter: 0 70 31 - 4 91 67 40
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asano AG

Brunnenstraße 47

71032 Böblingen

... per Telefon, Fax, Internet und E-Mail

Service-Team: 0 70 31 49 16 74 0

ServiceFax: 0 70 31 49 16 74 99

E-Mail: service@asano-ag.de

www.asano-ag.de

www.asano-ag.de

             schließt die Lücke

zu den gesetzlichen Leistungen

Fallbeispiele mit dem asano-Zahnschutzprogramm

Fallbeispiel für ein Implantat mit Keramikkrone

Zahnarzt-Honorar:

gesetzliche Kassenleistung/Kassenanteil:

Ihr Eigenanteil beträgt somit:

Sie sind asano-Kunde: mit „zahnersatz “ bezahlen Sie plus
Sie sind asano Kunde: mit „zahnersatz “ bezahlen Sieextra
Sie sind asano Kunde: mit „zahnersatz “ bezahlen Sieoptimal

Fallbeispiel für eine Wurzelbehandlung

Zahnarzt-Honorar:

gesetzliche Kassenleistung/Kassenanteil:

Ihr Eigenanteil beträgt somit:

Sie sind asano-Kunde: mit  bezahlen Sie: „zahnerhalt & pege“

Fallbeispiel für ein Inlay mit Keramik-Einlagenfüllung

Zahnarzt-Honorar:

gesetzliche Kassenleistung/Kassenanteil:

Ihr Eigenanteil beträgt somit:

Sie sind asano-Kunde: mit  bezahlen Sie:„zahnerhalt & pege“

 

 

 

190,00 €

1.996,00 €

2.614,00 €

3.800,00 €

468,00 €

3.332,00 €

680,00 €

48,00 €

632,00 €

0,00 €

280,00 €

48,00 €

232,00 €

28,00 €

 

Fallbeispiel für eine Brücke

Zahnarzt-Honorar:

gesetzliche Kassenleistung/Kassenanteil:

Ihr Eigenanteil beträgt somit:

Sie sind asano-Kunde: mit „zahnersatz “ bezahlen Sie plus
Sie sind asano Kunde: mit „zahnersatz “ bezahlen Sieextra
Sie sind asano Kunde: mit „zahnersatz “ bezahlen Sieoptimal

 

87,00 €

336,00 €

804,00 €

1.740,00 €

468,00 €

1.772,00 €
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